
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 

 

Responsabile del Procedimento: Carmen Russo 

Via Pietro Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 0957/161111  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it  

1 

 

Unità Operativa n. 3   

Ufficio IV   

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, con il quale è stato approvato il testo 

unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione relative alle scuole 

di ogni ordine e grado;   

Vista la Legge 3 maggio 1999, n.124, recante disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico ed in particolare gli articoli 1, 2, 4, 6 e11, c. 9;   

Visto il Regolamento recante norme sulle modalità di integrazione e aggiornamento delle 

graduatorie permanenti previste dagli articoli 1, 2, 6 e 11, c. 9, della Legge 3 Maggio 

1999, n. 124, adottato con D.M.123 del 27 marzo 2000, registrato alla Corte dei 

Conti il 4 maggio 2000; 

Visto il D.M. del 18 maggio 2000, n.146, con il quale sono stati dettati termini e modalità 

di presentazione delle domande per la prima integrazione delle graduatorie 

permanenti, ai sensi del Regolamento adottato con D.M. 27 marzo 2000;   

Vista la legge 27 dicembre 2006, n.296, e in particolare l’articolo 1, c. 605, lettera c), che 

ha trasformato le graduatorie permanenti di cui all’articolo 1 del decreto-legge 7 

aprile 2004, n. 97, convertito, con modificazioni, dalla legge 4 giugno 2004, n. 143, 

in graduatorie ad esaurimento;   

Visto il D.M. del 10 marzo 2022, n. 60, concernente l’aggiornamento delle graduatorie ad 

esaurimento per il personale docente ed educativo, valevoli per il triennio 

scolastico 2022/2023, 2023/2024, 2024/2025;   

Visto il proprio decreto prot. N. 839 del 08/06/2022 con cui sono pubblicate le 

Graduatorie Provinciali ad esaurimento definitive del personale docente di ogni 

ordine e grado nonché del personale educativo, aggiornate ed integrate in 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 

 

Responsabile del Procedimento: Carmen Russo 

Via Pietro Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 0957/161111  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it  

2 

 

applicazione del D.M. n. 60 del 10/03/2022, valevoli per il triennio scolastico 

2022/2023, 2023/2024 e 2024/2025;   

Vista la nota prot. n. 17554 del 18.10.2022 con cui il Dirigente scolastico del Convitto 

Nazionale “Mario Cutelli” di Catania chiede a questo Ufficio di verificare il punteggio 

relativo al servizio svolto dalla Docente SESTO KATIUSCIA, inserita in GAE per il 

posto di personale educativo (PPPP), in servizio presso la medesima istituzione 

scolastica; 

Vista la domanda di aggiornamento delle Graduatorie ad esaurimento inoltrata dalla 

docente SESTO Katiuscia (COD. ID. 67949), assunta al protocollo di questo Ufficio al 

n. 6895347 del 01/04/2022; 

Accertato che nella graduatoria per il personale educativo alla docente sono stati 

erroneamente attribuiti, per gli AA.SS. 2020/21 e 2021/22, punti 18 per il servizio 

prestato sulla classe di concorso A022; 

Accertato che la docente sopramenzionata non ha diritto alla valutazione di detto servizio, 

secondo quanto previsto dalla tabella di valutazione titoli, allegato 2 al  D.M. 

60/2022, che al punto B.3) Lettera F) 4 recita testualmente “il servizio prestato nella 

scuola secondaria di primo e di secondo grado è valutabile esclusivamente per le 

graduatorie relative a tali tipi di scuole”; 

Vista la propria comunicazione di avvio del procedimento prot. N.21757 del 30/11/2022, 

ai sensi degli artt. 7 ed 8 della legge 241/90; 

Atteso l’infruttuoso decorso del termine assegnato dall’amministrazione per eventuali 

deduzioni da parte dell’interessata; 

Ritenuto necessario apportare modifiche in regime di autotutela; 

  

  

DECRETA 

Alle Graduatorie Provinciali ad esaurimento definitive del personale docente di ogni ordine e grado 

nonché del personale educativo, aggiornate ed integrate in applicazione del D.M n. 60 del 10 marzo 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 

 

Responsabile del Procedimento: Carmen Russo 

Via Pietro Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 0957/161111  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it  

3 

 

2022, per l’anno scolastico 2022/2023, per le motivazioni esplicitate in premessa sono apportate 

rettifiche e/o integrazioni indicate nel prospetto riepilogativo qui di seguito riportato:   

 

Ti
p

o
 p

o
st

o
 

Fa
sc

ia
 

P
o

si
z.

 G
ra

d
u

at
. 

D
a 

p
o

st
o

/a
 p

o
st

o
 

TI
P

O
 IN

C
LU

S.
 

C
O

D
. I

D
. 

C
o

gn
o

m
e

 

N
o

m
e

 

P
u

n
t.

 P
re

gr
es

so
 

A
b

. 

P
u

n
t 

se
rv

iz
io

 

P
u

n
te

gg
io

 t
it

o
li 

P
u

n
te

gg
io

 t
o

ta
le

 

A
n

n
o

 in
se

ri
m

en
to

 

PPPP 3 7 P.T. CT/67949 SESTO KATIUSCIA 9 16 18 6 49 2019 

PPPP 3 14/bis P.T. CT/67949 SESTO KATIUSCIA 9 16 0 6 31 2019 

 

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo istituzionale di questo Ufficio sul 

sito www.ct.usr.sicilia.it e trasmesso alle Istituzioni scolastiche competenti per le dovute rettifiche 

nelle graduatorie d’istituto di I fascia.   

  Avverso le presenti graduatorie possono essere esperiti, ai sensi dell’art. 12, comma 6 del 

D.M. n. 60/2022, i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti dall’ordinamento.   

Per effetto delle norme sulla privacy, le stampe non contengono alcun dato personale e 

sensibile che concorra alla costituzione delle stesse.    

                                                                                                        Il Dirigente 

                                                                                                         Emilio Grasso 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

      dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

Al sito web istituzionale   Sede 

Ai Dirigenti delle istituzioni scolastiche della Città Metropolitana di Catania 

 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/

		2022-12-29T18:04:01+0000
	GRASSO EMILIO


		2023-01-10T15:29:51+0100
	protocollo




